
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հ այ աստանի  Հ անրապետո ւ թյ ան  Շի րակ ի  մար զի  Մարալ ի կ  համայ նք  
Հ Հ , Շի րակ ի  մար զ , ք .Մարալ ի կ ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ N 29 
    10  հուլիսի  2015 թվականի  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՀԱՂՈՐԴՈՒՄԸ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 2-ՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ 

ԿԱՏԱՐՄԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
   

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 69-րդ հոդվածի առաջին մասի և <<Հայաստանի Հանրապետության 

բյուջետային համակարգի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 35-րդ  հոդվածի 

առաջին մասի  դրույթներով 

 

 Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

ավագանին որոշում է 
 

Հաստատել  Հայաստանի Հանրապետության  Շիրակի մարզի Մարալիկ համայնքի 

ղեկավար` Ա. Գևորգյանի հաղորդումը` համաձայն N 1, N 2, N 3 հավելվածների:                       

                         

                                            

 

ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ`   Ա.ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է . 

http://192.168.1.3/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=417&to=employee


 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ  N 1 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ  

ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 10-Ի  ԹԻՎ   29  ՈՐՈՇՄԱՆ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  

2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 2-ՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿ  

 

հազար դրամ 

N Անվանումը 
Հաշվարկային 

/տարեկան/ 

Հաշվարկային 

/եռամսյակ/ 
փաստացի % 

Ս
տ

ո
ւգ

մ
ա

ն
 

ա
մ

ս
ա

թ
ի

վ
, 

կ
ա

տ
. 

մ
ա

ր
մ

ի
ն

 

Ծ
ա

ն
ո

թ
ո

ւթ
յ

ո
ւն

 

1 
Հարկային եկամուտներ 

 /տող 1.1+տող 1.2/   
24377.3 10700.0 8534.5 79.8 

  

1.1 Հողի հարկ 9814.4 3900.0 3911.9 100.3 

1.2 Գույքահարկ 14562.9 6800.0 4622.6 68.0 

2 
Տուրքեր 
/տող 2.1+տող 2.2/ 

6066.9 4033.0 3006.1 74.5 

2.1 Պետական տուրք 3000.0 2500.0 1399.0 56.0 

2.2 Տեղական տուրք 3066.9 1533.0 1607.1 104.8 

3 
Ոչ հարկային եկամուտներ 
/տող 3.1+տող 3.2+ տող 3.3+տող 3.4 + 

տող 3.5/ 

12260.9 7010.0 5463.1 77.9 

3.1 

Համայնքի սեփականություն 

համարվող պահուստային հողերի 

վարձակալության և 

օգտագործման դիմաց գանձվող 

վարձավճարներ  

1250.0 900.0 519.8 57.8 

3.2 

Վարչական իրավախախտումների 

համար կիրառված 

պատժամիջոցներից եկամուտներ   
50.0 30.0 15.0 50.0 

3.3 

ՏԻՄ-երի և ենթակա բյուջետային 

հիմնարկների հաշվեկշիռներում 

հաշվառվող գույքի 

վարձակալությունից եկամուտներ   

2640.9 1500.0 1303.5 86.9 

3.4 Տեղական վճարներ 200.0 80.0 8.0 10.0 

3.5 Այլ ոչ հարկային եկամուտներ 8120.0 4500.0 3616.8 80.4 

4 

Կապիտալ գործառնություններից 

եկամուտների համայնքային 

սեփականության /ներառյալ 

հողերի/ օտարումից ստացվող 

միջոցներ /տող 4.1+ տող 4.2/ 

    

4.1 Հողի օտարումից մուտքեր     

4.2 
Հիմնական միջոցների օտարումից 

մուտքեր 
    

5 
Ընդամենը սեփական եկամուտներ 
/տող 1+տող 2+տող 3+տող 4+տող 5/ 

42705.1 21743.0 17003.7 78.2 



6 

Պաշտոնական տրանսֆերտների 

ձևով ստացվող եկամուտներ  

 /տող 5.1+ տող 5.2+ տող 5.3/ 

99671.2 48229.1 48229.1 100.0 

6.1 Դոտացիա 83658.2 41829.1 41829.1 100.0 

6.2 Այլ դոտացիաներ 16013.0 6400.0 6400.0 100.0 

6.3 Սուբվենցիաներ     

7 
Համայնքի բյուջեի դեֆիցիտի 

ֆինանսավորման աղբյուրներ   
    

8 

ՏԻՄ-երին պատվիրված 

լիազորությունների 

իրականացման համար 

հատկացված միջոցներ   

5342.9 2404.3 2404.3 100.0 

Ընդամենը եկամուտներ 

/տող 5+ տող 6+ տող 7+ տող 8/ 
147719.2 72376.4 67637.1 93.5 

 

 

  

 

 

 

 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.1.3/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=417&to=employee


ՀԱՎԵԼՎԱԾ  N 2 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ  

ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 10-Ի  ԹԻՎ 29  ՈՐՈՇՄԱՆ 

                                                                                                  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2015 

ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 2-ՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԵԿԱՄՏԱՅԻՆ ՄԱՍԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

N Անվանումը 
2013թ. 

փաստացի 

2014թ. 

փաստացի 

2015 թ. 

փաստացի 

2014թ. 

2013թ.նկատ

մամբ 

% 

2015թ. 

2014թ.նկատ

մամբ 

% 

1 
Հարկային եկամուտներ 

/տող 1.1+տող 1.2/ 
8496.7 8903.3 8534.5 104.8 95.9 

1.1 Հողի հարկ 4514.5 3803.6 3911.9 84.3 102.8 
1.2 Գույքահարկ 3982.2 5099.7 4622.6 128.1 90.6 

2 
Տուրքեր 

/տող 2.1+տող 2.2/ 
3306.1 3297.0 3006.1 99.7 91.2 

2.1 Պետական տուրք 1059.1 1375.5 1399.0 129.9 101.7 
2.2 Տեղական տուրք 2247.0 1921.5 1607.1 85.5 83.6 

3 

Ոչ հարկային եկամուտներ 
/տող 3.1+տող 3.2+ տող 3.3+տող 3.4 + 

տող 3.5/ 

5541.8 5301.4 5463.1 95.7 103.1 

3.1 

Համայնքի սեփականություն 

համարվող պահուստային հողերի 

վարձակալության և 

օգտագործման դիմաց գանձվող 

վարձավճարներ 

628.9 510.6 519.8 81.2 101.8 

3.2 

Վարչական 

իրավախախտումների համար 

կիրառված պատժամիջոցներից 

եկամուտներ 

- - 15.0 - - 

3.3 

ՏԻՄ-երի և ենթակա բյուջետային 

հիմնարկների հաշվեկշիռներում 

հաշվառվող գույքի 

վարձակալությունից եկամուտներ 

1703.8 1578.8 1303.5 92.7 82.6 

3.4 Տեղական վճարներ 176.6 85.0 8.0 48.1 9.4 

3.5 Այլ ոչ հարկային եկամուտներ 3032.5 3127.0 3616.8 103.1 115.7 

4 

Կապիտալ գործառնություններից 

եկամուտների համայնքային 

սեփականության /ներառյալ 

հողերի/ օտարումից ստացվող 

միջոցներ /տող 4.1+ տող 4.2/ 

     

4.1 Հողի օտարումից մուտքեր      

4.2 
Հիմնական միջոցների օտարումից 

մուտքեր 
     

5 

Ընդամենը սեփական 

եկամուտներ /տող 1+տող 2+տող 

3+տող 4+տող 5/ 
17344.6 17501.7 17003.7 100.9 97.2 



6 

Պաշտոնական տրանսֆերտների 

ձևով ստացվող եկամուտներ 

/տող 5.1+ տող 5.2+ տող 5.3/ 

41513.4 46258.3 48229.1 111.4 104.3 

6.1 Դոտացիա 37713.4 36412.2 41829.1 96.5 114.9 
6.2 Այլ դոտացիաներ - 9846.1 6400.0 - - 
6.3 Սուբվենցիաներ 3800.0 - - - - 

7 
Համայնքի բյուջեի դեֆիցիտի 

ֆինանսավորման աղբյուրներ 
3370.0 0.4 1999.2 0.01 499.8 

8 

ՏԻՄ-երին պատվիրված 

լիազորությունների 

իրականացման համար 

հատկացված միջոցներ 

1194.5 1284.2 2404.3 107.5 187.2 

Ընդամենը եկամուտներ 

/տող 5+ տող 6+ տող 7+ տող 8/ 
60052.5 65044.2 67637.1 108.3 103.9  

 

 

  

 

 

 

 

 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.1.3/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=417&to=employee


ՀԱՎԵԼՎԱԾ  N 3 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ  

ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 10-Ի ԹԻՎ  29  ՈՐՈՇՄԱՆ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2015 

ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 2-ՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ  ԾԱԽՍԵՐԻ ԿԱՏԱՐՈՂԱԿԱՆԸ ԸՍՏ ԳՈՐԾԱՌԱԿԱՆ 

ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ  

N Անվանումը Պլան Փաստացի % 

1 

Օրենսդիր և գործադիր 

մարմինների պետ. 

կառավարում 

15028.3 14527.0 96.7 

2 
Ընդհանուր բնույթի այլ 

ծառայություններ 
2594.3 2308.4 88.9 

3 
Ընդհանուր բնույթի 

հանրային ծառայություններ 
860.0 446.0 51.9 

4 
Տնտեսական 

հարաբերություններ 
13450.0 11904.5 88.5 

5 
Շրջակա միջավայրի 

պաշտպանություն 
10986.1 10713.6 97.5 

6 Բնակարանային շին. 6200.0 6151.2 99.2 

7 Առողջապահություն - - - 

8 Հանգիստ, մշակույթ և կրոն 10159.9 8573.4 84.4 

9 Կրթություն 14247.0 13616.4 95.6 

10 
Սոցիալական 

պաշտպանություն 
850.0 850.0 100.0 

11 Պահուստային ֆոնդ - - - 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 74375.6 69090.6 92.9 

 

                                    

http://192.168.1.3/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=417&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հ այ աստանի  Հ անրապետո ւ թյ ան  Շի րակ ի  մար զի  Մարալ ի կ  համայ նք  
Հ Հ , Շի րակ ի  մար զ , ք .Մարալ ի կ ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ N 30 
    10  հուլիսի  2015 թվականի  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԿՈՂՄԻՑ 2014 

ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 1-Ի ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ ԿԱԶՄՎԱԾ ՀԱՅԱՍՏԱՆՒ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ 

ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀՈՂԱՅԻՆ ՀԱՇՎԵԿՇՌԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

      Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2000 թվականի 

հոկտեմբերի 23-ի <<Հայաստանի Հանրապետության հողային հաշվեկշիռը կազմելու կարգը 

հաստատելու մասին>> թիվ 656 որոշմամբ հաստատված կարգի 9-րդ կետի դրույթներով   

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

ավագանին որոշում է 
 
Տալ համաձայնություն Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ համայնքի ղեկավարի 

կողմից 2014 թվականի հուլիսի 1-ի դրությամբ կազմված Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի 

Մարալիկ համայնքի հողային հաշվեկշռին, ըստ նպատակային նշանակության, հողատեսքերի և 

սեփականության սուբյեկտների` համաձայն հավելվածի: 

                     

ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ`                                     ԱՐՏԱԿ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

                                      

 

Կո ղմ  -6  

1. ԲՈՒ Լ ՈՅԱՆ ԽԱՉԱՏՈՒ Ր  

2. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ՍՈՍ  

3. Հ ՈՎՀ ԱՆՆԻՍՅԱՆ ԱՆԴՐԱՆԻԿ  

4. ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ ԳԱԳԻԿ  

5. ՈՒ ՌՈՒ ՄՅԱՆ ԱՐԹՈՒ Ր  

6. ՍԱՀ ԱԿՅԱՆ ՎԱՀ ՐԱՄ 

Դե մ  -0  Ձե ռ նպահ  -0  

http://192.168.1.3/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=417&to=employee


 

 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ   ՀՈՒԼԻՍԻ   10-Ի ԹԻՎ  30 ՈՐՈՇՄԱՆ 
 

ՑԱՆԿ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԿՈՂՄԻՑ 2015 

ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 1-Ի ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ ԿԱԶՄՎԱԾ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀՈՂԱՅԻՆ ՀԱՇՎԵԿՇՌԻ 

 

1. Գյուղատնտեսական նշանակության հողեր` 3720.95 հա, որից վարելահող` 

1793.27 հա, արոտ` 1796.45 հա, այլ հողեր` 131.23 հա 

2. Բնակավայրի հողեր` 212.68 հա 

3. Արդյունաբերություն, ընդերքի օգտագործման և այլ արտադրական 

նշանակության հողեր 88.73 հա, 

4. էներգիայի, կապի, տրանսպորտի և կոմունալ ենթակառուցվածքների 

օբյեկտների հողեր` 17.03 հա, 

5. հատուկ պահպանվող տարածքների հողեր` 52.04 հա, 

6. հատուկ նշանակության հողեր` 6.48 հա, 

7. ջրային հողեր` 6.30 հա, 

 

                                         Ընդամենը` 4104.21 հա: 

 

 

 

 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.1.3/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=417&to=employee


 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հ այ աստանի  Հ անրապետո ւ թյ ան  Շի րակ ի  մար զի  Մարալ ի կ  համայ նք  
Հ Հ , Շի րակ ի  մար զ , ք .Մարալ ի կ ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ  Մ N 31-Ն 
  10 հ ո ւ լ ի ս ի  2015 թվականի   

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ ՀՈՂԵՐԻՑ ԱՃՈՒՐԴԱՅԻՆ 

ԵՂԱՆԱԿՈՎ ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔ ՕՏԱՐԵԼՈՒ, ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳԻՆԸ ԵՎ ՊԱՅՄԱՆՆԵՐԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 

        Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքի 16 հոդվածի 1-ին մասի  20-րդ կետի դրույթներով, Հայաստանի Հանրապետության  

<<Հողային օրենսգրքի>>  56 հոդվածի 5-րդ, 8-րդ մասերով, 67-րդ հոդվածի 2-րդ մասի 

դրույթներով 

   

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

ավագանին որոշում է 

 
1.Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքի բնակելի 

կառուցապատման գոտում Նոր թաղամաս, 5-րդ  փողոցի N 138/1 հասցեում գտնվող 

հողատարածքում անհատական բնակելի տուն կառուցելու նպատակով  (կադաստրային 

ծածկագիր 008-003-0022-0063) 400 քառակուսի մետր հողատարածքը օտարել աճուրդային 

եղանակով:  

2. Հողատարածքի մեկնարկային գին հաստատել հողի կադաստրային արժեքի 60 %-ի չափով`    

126720 ( մեկ հարյուր քսանվեց հազար յոթ հարյուր  քսան) դրամ:                                                         

 

 

ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ` Ա.ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է . 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.1.3/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=417&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ համայնք 

ՀՀ, Շիրակի մարզ, ք.Մարալիկ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ N 32 
10 հուլիսի  2015թվականի  

<<ԳԱԶՊՐՈՄ ԱՐՄԵՆԻԱ>> ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ԳԱԶԱՄԱՏԱԿԱՐԱՐՄԱՆ ԵՎ ԳԱԶԱՖԻԿԱՑՄԱՆ 

ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՏԱՐԱԾՔԱՅԻՆ ՏԵՂԱՄԱՍԻ ՀԱՄԱՐ ԲՆԱԿԱՆ ԳԱԶԻ ՀԱՂՈՐԴՄԱՆ (ՓՈԽԱԴՐՄԱՆ) ՈՒ 

ԲԱՇԽՄԱՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԵՐԻ ՆԱԽԱԳԾՈՎ ՆԱԽԱՏԵՍՎԱԾ ՇԵՆՔԵՐԻ, ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ , ԻՆՉՊԵՍ ՆԱԵՎ ԳՐԱՍԵՆՅԱԿԻ 

ՇԵՆՔԻ ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ  ՀԱՄԱՐ  ՄԱՐԱԼԻԿ ՔԱՂԱՔԻ ՀՐԱՆՏ ՇԱՀԻՆՅԱՆ ՓՈՂՈՑԻ 204/1 ՀԱՍՑԵՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ 0.0875 ՀԵԿՏԱՐ ՀՈՂԱՄԱՍԸ 

ՈՒՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 66-րդ հոդվածի 1-ին մասի, 7-րդ 

ենթակետի, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին 

մասի 20-րդ կետի դրույթներով և հաշվի առնելով <<Գազպրոմ Արմենիա>> փակ բաժնետիրական ընկերության 

Շիրակի  գազամատակարարման և գազաֆիկացման մասնաճյուղի տնօրենի 2015 թվականի հունիսի 1-ի թիվ ՍԱ 01-

12/850 գրությունը` <<Գազպրոմ Արմենիա>> փակ բաժնետիրական ընկերության Շիրակի  գազամատակարարման և 

գազաֆիկացման մասնաճյուղի Մարալիկի  տարածքային տեղամասի համար բնական գազի հաղորդման 

(փոխադրման) ու բաշխման համակարգերի նախագծով նախատեսված շենքերի, շինությունների, ինչպես նաև  

գրասենյակի  շենքի կառուցման համար հողամաս տրամադրելու վերաբերյալ  

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

ավագանին որոշում է 

 1. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ քաղաքի Հրանտ Շահինյան փողոցի 204/1 

հասցեում գտնվող համայնքի սեփականություն հանդիսացող բնակավայրերի նպատակային նշանակության, այլ 

հողերի գործառնական նշանակության 0.0875 հա հողամասը (կադաստրային ծածկագիր` 08-003-0022-0064, 

վկայական N 09062015-08-0001) ուղղակի վաճառքով, տվյալ հողամասի կադաստրային արժեքով` մեկ հեկտարը 

528000 Հայաստանի Հանրապետության դրամ,  ընդամենը` 462000 (չորս հարյուր վաթսուներկու հազար) 

Հայաստանի Հանրապետության դրամ, օտարել <<Գազպրոմ Արմենիա>> փակ բաժնետիրական ընկերությանը` այդ 

հողամասում <<Գազպրոմ Արմենիա>> փակ բաժնետիրական ընկերության Շիրակի  գազամատակարարման և 

գազաֆիկացման մասնաճյուղի Մարալիկի  տարածքային տեղամասի համար բնական գազի հաղորդման 

(փոխադրման) ու բաշխման համակարգերի նախագծով նախատեսված շենքերի, շինությունների, ինչպես նաև  

գրասենյակի  շենքի կառուցման համար: 

2. Մարալիկի քաղաքապետ` Արտակ Գևորգյանին` 

Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով գնորդի հետ կնքել հողամասի 

առուվաճառքի պայմանագիր, այն ենթարկել նոտարական վավերացման և ապահովել  անշարժ գույքի նկատմամբ 

իրավունքների  պետականգրանցումը: 

3. Ուժը կորցրած ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ համայնքի ավագանու 

2015 թվականի հունիսի 17-ի թիվ 26 որոշումը: 

                                                        ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ` Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

                                                             ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

ք. Մարալիկ 

10 հուլիսի 2015 թվական 

http://192.168.1.3/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=417&to=employee

